



Folketingets Socialudvalg

Ministeren

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

www.sm.dk

Pjece om velfærdsteknologier på det sociale område

Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering kopi af pressemeddelelse af d.d. samt pjece "Brug teknologien! – muligheder på det sociale område".

Dato: **15 MRS. 2010**

J.nr. 2009-9336

Pjecen er udarbejdet i samarbejde mellem KL og Socialministeriet. Pjecen er udsendt til samtlige kommuner.

Med venlig hilsen

Benedikte Kiær



Velfærdsteknologi til gavn for borgerne

Socialministeren og KL opfordrer kommunerne til at arbejde målrettet med at indføre velfærdsteknologier på det sociale område. Velfærdsteknologien kan give borgerne større frihed, forbedre arbejdsmiljøet og frigøre tid for medarbejderne.

Kommunerne skal fokusere endnu mere på at finde og afprøve ny velfærdsteknologi på det sociale område. Det kan for eksempel være ældre- og handicapvenlige toiletter eller rengøringsteknologier, og der er masser af inspiration at hente i pjecen *"Brug teknologien! – muligheder på det sociale område"*, som nu udgives af Socialministeriet og KL.

Velfærdsteknologi kan gøre borgerne mere selvhjulpne, og dermed får de større mulighed for at deltage i samfundet. Den nye teknologi kan også forbedre arbejdsmiljøet for medarbejderne på det sociale område og frigøre tid til andre opgaver. Til gavn for medarbejdere, borgere og samfundet.

"Velfærdsteknologien er til gavn for de borgere, der har brug for hjælp, for medarbejderne og for samfundet. Og det er derfor vigtigt, at vi på det sociale område holder øjnene åbne for de muligheder, teknologien giver os," siger socialminister Benedikte Kiær.

KL's formand Erik Fabrin udtaler:

"Der er behov for, at vi i lidt større skala får afprøvet velfærdsteknologi, så vi ved, hvad der virker, og hvad der ikke gør. Jeg håber derfor, at dette initiativ vil inspirere flere kommuner til gå sammen om at afprøve teknologier. På den måde kan der komme volumen i vores tests, og det bør få virksomheder på banen med nogle af de idéer, der ellers ligger stille på skrivebordet."

Regeringen har afsat tre mia. kr. i den såkaldte ABT-fond, hvor kommunerne kan søge om støtte til projekter med ny teknologi. KL og Socialministeriet opfordrer kommunerne til at gå sammen med andre kommuner og Servicestyrelsen i fælles projekter om ansøgninger til ABT-fonden. De deltagende kommuner kan på denne måde indhente erfaringer med de nye løsninger i flere forskellige kommunale sammenhænge. Dermed bliver der skabt en viden om, hvilke teknologier det er værd at arbejde videre med i landets kommuner.

Yderligere oplysninger:

Chefkonsulent Jesper Nielsen, Socialministeriet, tlf. 33 92 94 80

Anni Lundqvist, presseansvarlig, Socialministeriet, tlf. 33 92 46 71
Konsulent Poul Erik Kristensen, KL, tlf. 33 70 31 56
Trine Søndergaard, pressekonsulent, KL, tlf. 33 70 33 33



Brug teknologien!

- muligheder på det sociale område

